МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А 3

«19» октября 2018 г. №_
г. Кызыл

О создании комиссии

В целях отбора получателей субсидии на обеспечение животноводческих
стоянок альтернативными источниками электроснабжения участников
губернаторского проекта «Кыпггаг для молодой семьи» 2016 года за достигнутые
производственные показатели за периоды 2017 и 2018 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Создать комиссию в составе:

Председатель
Члены комиссии;

Секретарь

заместитель министра Ю.Д.Оруспай.
заместитель министра АДДуи;
начальник отдела реализации государственных программ и
развития сельских территорий К.К.Монгуш;
начальник отдела экономики, прогнозирования и анализа
В.С.Саныгаа;
и.о. начальника отдела животноводства и племенной работы
К.Б, Чуда,;
ветеран сельского хозяйства Б.С.Седей.
консультант отдела животноводства и племенной работы
Ховалыг Б,В.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за заместителем
А.Ч. Дун,

Министр Э.С Данзы-Белек

ПРОТОКОЛ

по отбору получателей субсидии на обеспечение животноводческих стоянок
альтернативными источниками электроснабжения: участников

губернаторского проекта «Кыштаг для молодой семьи» 2016 года за
достигнутые производственные показатели за периоды 2017 и 2018 года

«££» октября 2018 года

т  .1

Председательствовал: заместитель министра
продовольствия Республики Тыва Ю.Д. Оруспай

г. Кызыл

сельского хозяйства и

Присутствовали:

Дун АЛ.
Монгущ К.К,

Саныгаа B.C.
Чула К.Б.

Седей Б,С.
Ховалыг Б.В.

заместитель министра
начальник отдела реализации государственных программ
и развития сельских территорий
начальник отдела экономики, прогнозирования и анализа
и.о. начальника отдела животноводства и племенной
работы
руководитель Совета ветеранов сельского хозяйства
консультант отдела животноводства и племенной работы

ПОВЕСТКА ДНЯ;
1. Отбор получателей субсидии на обеспечение животноводческих

стоянок альтернативными источниками электроснабжения участников
губернаторского проекта «Кыштаг для молодой семьи» 2016 года достигшие
наилучшие показатели за периоды 2017 и 2018 года.

L СЛУШАЛИ;
Б В Ховалыга -  о выполнении плана по получению и сохранению

приплода, увеличения поголовья скота участников губернаторского проекта
«Кыштаг для молодой семьи» 201.6 года за 2017 и 2018 годы.

РЕШИЛИ:
Внести на утверждение министру сельского хозяйства и

продовольствия Республики Тыва Э.С.Данзы-Белек следующих участников
губернаторского проекта «Кыштаг для молодой семьи» 2016 года показавшие
наивысшие результаты по итогам реализации проекта. Список прилагается.

Председательствующий Ю.Д. Оруспай

Секретарь <3* * * *  ^  Б.В. Ховалыг

штвцятттеттштттт.

УТВЕРЖДАЮ
Министр сельского .хозяйства и продовольствия

у /Республика Тыва
,» „ о  ' 'С Данты-Бедек

октября 2Ш8 года

П ереч ен ь  "О.. - ■•■■■.• у ,
получателей  субсидии па обесп ечен и е ж и во тн о в о д ч ески х  ст о я н о к  а л ь т е р н а т и в н ы м и  и сто ч н и к ам и  ы ектроенабж ем й#- 7''

участников губернаторского п р о е к т  « К ы и д г д и  молодой с е м и »  2016 года

T i  [ ь « Г | . п
i 2 'Lii
j 3 1Хемчшс

(Всего:

1 9г— —
w  |  : ..
! I

|Аянгаты
| А кськБарл ы к
; \ 1,fi я к *i
I Всего*.

I (ЬьКЧН O.MK
} 2 ГЧь1|)гакь!_
1 4 \>>V <Ч.*|Л U __
j I jbawi Га us

L iL f Хайыракан
t i Всего:

1- j  5< j SV ^ K

n I ' ;
14 I 3 I Баян-Кол. ,i.— —

' 4  {Сукпак__
 ̂ |V< la ) i,‘t# < <

1 Всего;

1 j  jg3H tf
2 I 1a ; i\ и-Ьажы
j !Ьаи-.Оаг
i jliap am

21 | 5 ! М орен
| } В сего:

22 J i } У -Ш ш ш

23 | 2 (оШ ьш за
I ыл-Чыраа

25 } 4 j тууцмак
< !* t ii i in

1 Всего:

iCyr-Бажы

и U pei

I В сего:

ФИО участника i

L J S a I -Т а i t r  и и с к » i  кшжууп
(К . p/i Ь ] | ! o | ,y f l  |

!К>‘н О V О f. ‘«'ч Vi IfU ,!if ,  ̂ j
Оюн Георгии Юрьеви1

2, Ьар>н Чл'ичинскии iлм  и
| Монгуш Оксана Оюнзаевна ___J
] Ю V tp ( *'! If  ̂tv Ki 1 !((•($* I
Ком* \ fJi.f \ CKCJtt/.j нипч

_  3, Дауя-Кшчяткмй кожууи
"рСыргыс Меиги Николаевич j
|| „f Г 'I) if ,Л"\ ПЧ Oil п j
’ХнЧЛМ.С \ я ,  ИнЧкЫЕЧ    _  j
' К.1‘ Г * { 1-"’1 <U Ьи I |

1 Донгак Бедекмаа Валентиновна

4, К ы зы л скяй  кожуун
(Дойдуп Айдаш Олетоенч
\о р  Г, » О! U Л Ь\Ч«пМИ <

! I. | ‘4ч\ Чл I > «Ч ^ |С‘>ч. Ш If)* f ».
р и  <ак \и '«к  ̂ uHi i*t цчял* f
1 Моигуш Айдын Дыдыраш-оолович __
Г” ™"    —  ....

5. Эрзи ве к и й кож уу в
1 Муна Начын Робертович
i Куидуч Амир К аадыр-оолойич

кХнаачы Сонам Максимович
| М орган А рдыш  В ячеславович
| Херсл А яимаа А лександрова»

С». 'Гсс-Хемск-ин кож уун
IСичс-оол Аяс II 1о нХшонич
| f f 1алык 7>р i к не 7).р ар. юнич

! J f а та I ie м и р X орла й-оолокич

11 Ip n o  В иктория А ш ан ж п л
|A;i;.iwn- Хере л Хере а Амай-ооловй*

иди и подлежащие к перечиселнию, р

/() !)( К!
?{) «Ий)

/и иии

70 ООО
; ! '  н к i
70 ООО

" ш ш Г

'!> И >, W)
?н П(»!

70 ООО
7и (н п

(!{•{)

35(ШИ)

J 0  000__
JQ  ОО О
70 ООО
7Л(5 >п
70 000

~ з т Ш ‘

’i) OSK̂

70 000
/л-,- U
70 ООО
70 000
350000

?, Кяя-Кетектт  кожуун
>.!(! Op { Н1 О Si и»».”

1 Ховалыг Ролан Хеймер-оол

 1
30 i 2

лан-Маа. иир
Ь. < v 1 \ о  п { к н и   ̂и

iMourvm Айдын Рубенович
j l o p i  1 ич I Ч1' ’* «лр O n I н Ч е ч и 1 и аа  **»-

■ 1 k l p j  l I<,ip,i!
|  4 {Ишкин

iA£ bir'Y :2')'
Тийи-Тап

I Монгуш Арсений Александрович

j Хайьшака
. )к«м <»;

, и 1а ч ,

\ i  J > | !SS
|I I l  1н ч,

! В сеI «:

1 jjb p ic s i
2 |Успейка
i j Кал ала- Дрьп

I tk o i  о:

1Сат Араажы Аликович      —_  __ __
9. Улуг-X t мс к и й_ кожу у *

b 'l a '1 Ov,(p < OaiH- tp tr mi» , ч
J0  <> j \К  ч t  < \ t  (Ч I P i /(  ̂ ( ренч ,

j< \fua fia :ын
10, Ч аа-Х ельскнй  и:*жугун

*bai i,ip \  ic'CTit ipoi4sa
I Шадып Саяна Сергеевна— _ _ — — 1— —          -Л >4 ‘Jp >PtX !.ti!44

i i Xi ан.'плнекин к о т  % и

; М аш  \ at Нла.лимир К Jpaeaa*
SМоги s и: А йды н I !ико. аааач

70 000
Д. 0 ,0

70 000
70 OCX)
?:s (ah)
JS § o 5 f

70 000
МШИМ)

70 0U0
70 000
ЛНЙД

?i) Oi- i
2ЖМНМ>

70 000
70 000
70 000
2! МММ»

’Л («л <
70 000
7о (Ии)
2 ИКНИ)

70 000:■ I :.И Hi
2 I (ИНН)

45 j 4 Asc-Чыра

I | * |Чад»Кежиг
^  1 Всего:

Маадыр-ооя Начын Миронович
— Т”

13, Чедй -Х м ьск в й  кожуун _
■ Арапта» Чойпш Юрьевич __  _ _ _ _ _

14, Мопгуи-Тайг ноский ko*} j>*L

J70 ООО
700OG ’

70 ООО

; 47 I Кар т Д»СК>> \iidrt Чоак 1 фН-'К-иОТОЫ’а 70 000
48 1 Тоолайлыг

Всего;
Й}’н>г АЛ < ь Шо чин t (• »я* to P00

T im m "  ~"~™~
I 15, Т ере-Х вяьскя! кожуун

49 i (Каргы С aj Mi f> 1 ip 1 Sti £Wim  Lv’i'icv>1M 1
i ’ 70000j Все» о;

16. Н и й -\еч ск и й  тжууа
50 1 . 4]< ь 'dv ,1ыче о(г Да гл и  А». м  т т  !

Beer т
_____ 70 000

70000............................
['ИТОГО 3500000

Заместитель министра сельского хозяйства.................................
Консультант отдела животноводства и племенной работы ...........  _

Оруспай 10.Д,
Ховалыг Б.В

9. > ii-i -V кии коал’»*

33 1 Арыг-Узуу Давдын-оол Эдуард Кештарчюлошм Ш 340 Ш 190 ш  Т 3 Т ш I т т  1 220 1 220 1 ш  1 Й1 1 54» Т  2в0 349 |

34 2 Ий*-т*1 Ш ж М ^г«-Х.#р« Йаадммгйрошч Ш Ш 189 ,*5
-f"—

132 . I 0 1 JX.S ....£ Г “1.....ш  j 520. { Ж  1
I

к  1 51 1 4S.S
I .. 2«» .. j

35 3 Жзйырам» Сум® Нйжм Авдреемм Г "  2 » ш “  “* « 1<*Э ш ч Ж ш 1 t i e ...... .tii........f... т I д о  1 81. J «  | 444 1 2 № 244 1
Штгж «00 .. 42§ . *“ $44 т ш  1 зэ  1 1105 I  __«L... ...т__ Г 4П 1........... l : 98 } Ш  ? 144? I""  т ... т .... j

18, Ч Ы (№ а ш 1  «мпгуя ... ..... J
L j d

э?
*
г

Чш-Жш>
Ш Я т г

Еайыр Актон Алкамдромч
Штага Сына €ем*еыш

ш
200

т

I f f
127

1.8ft '1  12» ' 1 _
120 Г '""вб |

9  !0 f ~ 3 20
T Ц

~ 1 ЗСЮ
If-,' !
ш  1

т
~ т

х  ж _ 4
j д о  1

115 |
114 !

&  !
50 }

■308
“ Т й —4 - - ™ -

ш  .}
252" '1

38 3 Шшты гОвд5> Эрес Ш хОж пт ....... 2Ш 143 W W ш в  . . 1 Ш } ш т  . т 1 Ш  1, т  1 $6 | т Т  ж ^  т  1
Всего: 555 ~1 42» ш .... 4 * ......Н4 I...... в 1 ЯГ» 1 т 4 »  } т 1 552 J 115 I 162 I 1469 ! ш Ш  \

И 1дмтлИШяШ ь<як»я
ш  Т Т Дяижи Оюн Човпм Яшшадмви 200 149. i 'V> ш т  1 Ж j ш 160 № I д а  j 103 1 53 ) 47$ ж .. 278..... j
40 2 ¥ « й » Мошти itajuriweg Юрьевич 200 S40 IS! М т  1 4 j 341 Г  ш Ш5 j Ш ..1.....120.....J... 75 I 4S ! 40# Ш
41 3 Ктш*Арыг Момгуш ,М»«в ШШтттт 5 й » m 159 м т  } $ » 1 ;Ш» Щ  1 HS) ? 135 j «4 ! 47 :| 459 п& Ш . 1

Вшт 600 42 t ■#£? т
_ . _ j _

4 | д о з . 4 »  j 434 I . т  I т j т  . ! М 3 sm

ммиюдо сельского хяяЛюш*

жмвпкмкяеп* в тдшттй

 г  Орудий Ю Д

,/ •' Хожааыг £В.